
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 182 del 02-08-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 182  del 02-08-2021 
 

Registro generale n. 763 
 

Oggetto: EX ART. 12 L.R. N. 96/96 - RIFORMULAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
DEL BANDO DI CONCORSO PER ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI E.R.P. 
2018.  PRESA D'ATTO.   

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 02-08-2021  
   
               Il Dirigente I Settore 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.182, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 02-08-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.182 del 02-08-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 182 del 02-08-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2021/2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021; 

          
           Rilevato che: 

     - il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale 
di  appartenenza, sono classificati nell’allegato _B_ del PTPC  2020/2022  a rischio _A_ e che 
sono previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

   1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente; 
   2) Controllo delle Determinazioni in base al regolamento ai controlli interni; 

    - sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al 
presente procedimento; 

   - è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad                          
adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 
previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con 
deliberazione GC n. _352_del _18.12.2020_; 
 
Premesso che: 
 
-in esecuzione della  deliberazione di G..C. n. 45 del 14/2/2018, con determinazione Settore II n. 32 
del 6/3/2018 si approvava lo schema del bando di concorso generale emanato il 9/3/2018 per 
l’assegnazione di alloggi di E.R.P.  disciplinata  dalla L.R. n. 96/96 e ss.mm.ii.  ;   
 
-di seguito all’espletamento delle procedure inerenti al suddetto bando di concorso, la Commissione 
per la formazione delle graduatoria, istituita presso l’A.T.E.R. di Teramo,  con nota al prot. 
dell’Ente al n. 25157  del 5/8/2020, ha provveduto a trasmettere la graduatoria definitiva : 
 
   Tenuto conto che con D.D. Settore I –Servizio I n. 139 del 4/9/2020 si prendeva atto della 
graduatoria definitiva, allegato A) del provvedimento che, in ottemperanza del Regolamento UE n. 
679/2016 e del D. Lgs 196/2003 e s.m.i.,  non veniva  diffuso, e veniva pubblicato in data 4/9/2020 
un estratto  privo dei dati atti a violare la privacy dei singoli nuclei familiari, nel rispetto degli 
obblighi di riservatezza; 
 
     Dato atto che  ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 96/96, la suddetta graduatoria veniva pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n 36 del 16/9/2020, diventando immediatamente 
esecutiva; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 182 del 02-08-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 12 L.R. 96/96, il Comune di Roseto degli Abruzzi ha riscontrato in sede di 
verifica dei requisiti prima dell’assegnazione, il trasferimento di residenza del sig. B. F., 
utilmente collocato al 5° posto della graduatoria definitiva, in alloggio di maggiore superficie 
con contestuale riduzione del nucleo famigliare per emigrazione della propria madre, M.M., in 
Romania; 

-con nota trasmessa racc.a.r. al prot. gen. n. 465 del 7/1/2021 si concedevano all’interessato 15 
giorni per la presentazione di deduzioni scritte e documenti che non sono pervenute ; 

 
     Preso atto che: 
  - la Commissione, cui con nota  prot. n. 14680 del 22/4/2021 veniva trasmessa la pratica, nella    
    seduta n. 26/bis del 08/07/2021, ha accertato in capo all’interessato il mutamento della condizione   
    oggettiva di cui all’art. 8, lett. b 2.1), L.R. 96/96 in forza del quale ha stabilito di provvedere al  
    ricollocamento del suddetto concorrente che da un totale di punti 6, inizialmente assegnati,     
    passava ad un totale di  punti 5, decidendo in forza dell’art. 12  della richiamata normativa   
    regionale, di procedere in seduta pubblica fissata per il giorno 28/7/2021 presso la sala consiliare       
    al  sorteggio di tutti i concorrenti in possesso di detto  punteggio al fine di rideterminare la nuova  
    posizione di ciascuno; 
 
  -in esito all’espletamento del sorteggio, effettuato nel  rispetto delle misure precauzionali di cui al     
      D.P.C.M. e pubblicizzato con apposito avviso sul sito istituzionale in data 14/7/2021 e con        
   comunicazioni ai concorrenti con 5 punti in graduatoria, compreso il Sig. B.F., la Commissione in   
  parola, con nota al protocollo generale al n. 28962 del 30/7/2021, ha trasmesso la graduatoria   
  definitiva  rimodulata ai sensi dell’art. 12 della  L.R. n. 96/96;  
 
   Tenuto conto degli obblighi di riservatezza, ai sensi del Regolamento UE n, 679/2016 e del D. 
Lgs 196/2003 e s.m.i. e della conseguente necessità che la graduatoria esposta al pubblico non 
rechi, oltre al punteggio complessivo, indicazioni atte a violare la privacy dei singoli nuclei 
familiari; 
 
  Considerato che si provvederà agli adempimenti relativi alla pubblicazione di detta graduatoria, 
che costituisce provvedimento definitivo, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo ;  
 
 Attesa la propria competenza in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) La premessa e la narrativa sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituiscono la motivazione ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.; 
 

2) Prendere atto della riformulazione, ai sensi dell’art. 12 L.R. n. 96/96, della graduatoria 
definitiva, di cui al bando di concorso generale 2018 per l’assegnazione di alloggi di E.R.P., 
trasmessa dalla Commissione per la formazione delle graduatorie per l’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica, allegato A) del presente atto che, in ottemperanza 
del Regolamento UE n, 679/2016 e del D. Lgs 196/2003 e s.m.i., non viene diffuso e della 
quale viene pubblicato un estratto privo dei dati atti a violare la privacy dei singoli nuclei 
familiari, nel rispetto degli obblighi di riservatezza; 

 
3)  Provvedere agli adempimenti relativi alla pubblicazione della stessa sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Abruzzo; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 182 del 02-08-2021  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

4) Precisare che la suddetta Graduatoria, completa di tutte le informazioni relative ai 
partecipanti, è disponibile per la consultazione e l’eventuale accesso nei termini e con i 
vincoli previsti dalle norme di accesso e trasparenza amministrativa, in applicazione del D. 
Lgs 101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati personali “ ed in coerenza con le 
Linee Guida del Garante del 15/5/2014, relative alla pubblicazione di atti e documenti 
contenenti dati personali dei partecipanti; 
 

5) Dare atto che avverso la Graduatoria definitiva è ammesso ricorso: 
          -al T.A.R. Sezione di L’Aquila – entro 60 gg. dalla data di pubblicazione; 
          -al Capo dello Stato – entro 120 gg. dalla data di pubblicazione; 
 

6) Disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad Amministrazione Trasparente. 

 
             
 
 
 
                                                                                    IL FUNZIONARIO DELEGATO 
                                   Dott.ssa Lorena Marcelli 
 
 
 
 
 


